
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33994 Quinta-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2019

MATRÍCULA / NOME / CPF
59089453 / RAQUEL DE JESUS MORAES GOMES / 370.149.192-53
OBJETIVO: MONITORAMENTO NAS ESTRATÉGIAS SAÚDE DA FAMÍLIA NO 
MUNICÍPIO DE PONTA DE PEDRAS.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

PORTARIA N° 239 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia           VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: PONTA DE PEDRAS
PERÍODO: DE 30/09/2019 A 04/10/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
5347637 / JURANEIDE GOMES DA SILVA / 245.131.562-87
OBJETIVO: MONITORAMENTO NAS ESTRATÉGIAS SAÚDE DA FAMÍLIA NO 
MUNICÍPIO DE PONTA DE PEDRAS.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

PORTARIA N° 240 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia           VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: PONTA DE PEDRAS
PERÍODO: DE 30/09/2019 A 04/10/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
50822501 / RITA DE CASSIA PAMPLONA BELTRÃO / 207.271.602-06
OBJETIVO: MONITORAMENTO NAS ESTRATÉGIAS SAÚDE DA FAMÍLIA NO 
MUNICÍPIO DE PONTA DE PEDRAS.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

PORTARIA N° 241 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia           VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: PONTA DE PEDRAS
PERÍODO: DE 30/09/2019 A 04/10/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
3155072-1 / MARIA ROSÁRIO DE FÁTIMA TEIXEIRA DO AMARAL / 
081.324.612-15
OBJETIVO: MONITORAMENTO NAS ESTRATÉGIAS SAÚDE DA FAMÍLIA NO 
MUNICÍPIO DE PONTA DE PEDRAS.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

Protocolo: 478193
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 210 DE 23 DE SETEMBRO DE 2019/8ºCRS
Publicada no DOE 33991 em 24.09.2019 - Protocolo 477117
Onde se lê: 3,5 DIÁRIAS
Leia-se: 2,5 DIÁRIAS.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 478357

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 216 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019.
Objetivo: Realizar monitoramento e supervisão referente ao programa de 
controle da dengue, chuikungunya, zika e febre amarela.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): GURUPÁ/PÁ.
Servidor (es): WALTER JARDEL LEÃO DA PAES. 5,5 Diárias de 30/09 a 
05/10/2019.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 478005
PORTARIA Nº 215 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019.

Objetivo: Realizar monitoramento e supervisão referente ao programa de 
controle da dengue, chuikungunya, zika e febre amarela.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): BAGRE/PÁ.
Servidor (es): FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA LEÃO. 5,5 Diárias de 30/09 
a 05/10/2019.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 478004

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

PORTARIA

PORTARIA Nº160  DE 14  DE MARÇO   DE 2019
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas atribuições 
legais  que lhe são conferidas, através do Decreto nº 2.235 de 16 de Julho 
de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e considerando o  teor 
dos processos de  nº  1-2019/67488-, 2ª-2019/67506, 3ª-2019/67518 , 
4ª-2019/67532

CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, em observân-
cia aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40,§4º da Constituição 
do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório da servi-
dora  relacionada abaixo, considerando-a Apta para exercer o cargo, com o 
conceito obtido de acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5901130/1 RAQUEL SANTOS DA SILVA ENFERMEIRA NEFRO-
LOGISTA 9ª CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM  
14/03/2019
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 478045
PORTARIA Nº 161  DE 14  DE MARÇO   DE 2019

O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas atribuições 
legais  que lhe são conferidas, através do Decreto nº 2.235 de 16 de Julho 
de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e considerando o  teor 
dos processos de  nº1ª- 2019/72259, 2ª- 2019/72286
3ª- 2019/72300, 4ª- 2019/72314
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, em observân-
cia aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40,§4º da Constituição 
do Estado
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório da servi-
dora  relacionada abaixo, considerando-a Apta para exercer o cargo, com o 
conceito obtido de acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5906382/1 MARINA DALMÁCIO DOS ANJOS PSICOLÓGA 9ª CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM  
14/03/2019
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 478041
PORTARIA Nº 159 DE 12  DE MARÇO DE 2019

O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas atribuições 
legais  que lhe são conferidas, através do Decreto nº 2.235 de 16 de Julho 
de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e considerando o  teor 
dos processos de  nº
 1ª-2019/107442, 2ª-2019/107462, 3ª2019/107483-, 4ª-2019/107521
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, em observân-
cia aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40,§4º da Constituição 
do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio  Probatório da servi-
dora  relacionada abaixo, considerando-a Apta para exercer o cargo, com o 
conceito obtido de acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

8400750/2 VÂNIA DA SILVA CORREA TÉCNICA EM ENFER-
MAGEM 9ª CRS/SESPA BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
12/032019.
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 478040
PORTARIA Nº 156  DE 17  DE JULHO  DE 2019

O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas atribuições 
legais  que lhe são conferidas, através do Decreto nº 2.235 de 16 de Julho 
de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e considerando o  teor 
dos processos de  nº  1ª2019/767-, 2º-2019/773
 3ª- 2019/790, 4ª- 2019/67467
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, em observân-
cia aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40,§4º da Constituição 
do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório da servi-
dora,  relacionada abaixo, considerando-a Apta para exercer o cargo, com 
o conceito obtido de acordo com o seu respectivo processo. 

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
57190986/1 MÁRCIA TEIXEIRA BRITO TÉCNICA DE ENFERMAGEM 9ºCRS/SESPA    BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM  
17/07/2019
ALBERTO  BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 478043
PORTARIA Nº 163  DE 22  DE  JULHO DE 2019

O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas atribuições 
legais  que lhe são conferidas, através do Decreto nº 2.235 de 16 de Julho 
de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e considerando o  teor 
dos processos de  nº  1ª-2014/90407,
2ª2014/192439-, 3ª-2016/51615 , 4ª-2019/344856


